
SMLOUVA O UMOŽNĚNÍ ODBĚRU ENERGIÍ

č. 6440-0736-2021-301
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

!:£eSká rePublika - Ministerstvo obrany

XO6n94Val’1600,Praha6-Hrad^

CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28 Praha 1
19-22232881/0710 ’ *la 1

X»MSL ‘5SS, iSLífí"1

s nemovitým majetkem oprávněný kjedráití Agent“7 hosP°daření

Odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb o majetku Česk' !, S™'VS U ustan°vení § 7
Kontaktní osoba * "h’ve P°«hpředpisů % ‘^ VyStUp°Ván'

- ve vecech smluvních: Ing. Miroslav Flajtinger tel
- ve vecech provozních: Bc. Oldřiška
tax.

dále takéjen „poskytovater na stranějedné

MO evid. č. smi.: 6440-0736-2021-301

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojen
Číslo účtu:

Za kteroujedná:

2. Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem: Pod Miskou 5, 160 64 Praha 6

00000205 aVSm Neradem’ ředitelem Lipník nad Bečvou

CZ00000205
ČSOB, a.s.
160848959/0300

” “SffiS »***.. M7,

dále také jen „odběratel* na straně druhé

zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č 89/2017 Sh ohřeneu M ~
(dále také jen ,,OZ“), a v souladu s příslušnými ustanovTnta—í”*’ -6 Polích předpisů
České^ubiikyaj^vysu^e^1^^1^ - ™00 Sb o majetku

předpisu, tuto smlouvu: ^ taKe Jen 35ZMS )» ve zněm pozdějších

1/4



Článek 1 
Účel smlouvy

MO cvid. č. snil.: 6440-0736-2021-301

Účelem této smlouvy je umožnit odběrateli odběr elektrické energie z důvodu zabezpečení 
provozu překladiště - Překladiště Velká Bystřice - odběrné místo Velká Bystřice.

Článek 2 
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je umožnění odběru následujících energií - elektřina.
Poskytovatel se za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 
smlouvou zavazuje umožnit odběrateli odběr energií uvedených v čl. 2.1. smlouvy.
Odběratel se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy' a za odebrané energie poskytovateli 
zaplatit cenu uvedenou v čl. 4 smlouvy.

Článek 3
Doba a místo odběru energií

3.1. Možnost odběru energií si smluvní strany sjednávají nejpozději do 31.12.2025.
3.2. M ístem odběru energií je odběrné místo překladiště Velká Bystřice.
3.3. Poskytovatel předá odběrateli odběrné místo protokolárně, zpravidla v první den účinnosti této 

smlouvy. Termín předání bude stanoven po vzájemné dohodě, nejpozději však k předání dojde 
do tří pracovních dnů poté, co o to odběratel požádá. Termín předání odběratel dohodne 
s kontaktní osobou poskytovatele pro věci technické. Součástí předávacího protokolu bude 
identifikace odběrného místa, jeho umístění, číslo měřícího zařízení (elektroměr, plynoměr 
vodoměr) a stav měřícího zařízení k okamžiku předání. Obdobnvm způsobem dojde k předání 
při zániku smluvního vztahu.

3.4. Odběratel uznává, že bez řádně uzavřené smlouvy o umožnění odběru energií tyto odebírá již 
od 1.1.2021. V zájmu narovnání vzájemných vztahů se smluvní strany dohodly, že odběratel 
poskytne zpětně úhradu za poskytnutou energii od 1.1.2021 do doby uzavření této smlouvv a 
to způsobem uvedeným v Článku 4 této smlouvy.

Článek 4
Cena odebraných energií

4.1. Smluvní strany si sjednaly cenu za odebranou elektřinu ve vvši skutečných nákladů 
poskytovatele. Sjednaná cena bude při vyúčtování vypočtena na základě odečtu podružného 
elektroměru a jednotkových cen stanovených poskytovatelovým dodavatelem elektřiny pro 
dané období. Poskytovatel si nebude účtovat žádný zisk, pouze cenu skutečně odebrané 
elektřiny.

4.2. K ceně odebraných energií bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné v dobč 
uskutečněni zdanitelného plnění.

Článek 5
Platební a fakturační podmínky

5.1. Cena odebrané energie bude zaplacena jednorázově bezhotovostně po ukončení odběru 
energie na základě daňového dokladu (dále jen ..faktura*4), vystaveného poskytovatelem 
Poskytovatel vystaví fakturu vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního roku. 
Poskytovatel doručí fakturu odběrateli vc dvojím vyhotovení nejpozdčji do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce na adresu pro doručování korespondence uvedenou

2/4



I

MO evid. č. smí.: 6440-0736-2021-301

5.2.
5.4.

5.3.

5.5.

v zahlaví smlouvy.
Splatnost faktuiyje do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli

a jejún Z ^ ^ objednatele
Ji druhá smluvní strana oprávněna účtovat úrok 7nmn ' Prod,fni sjejjch zaplacením Je 
předpisy (nařízení vlády č. 351 PO 13 Sb kterým ^ ct 201 y.sou,adu s PÍatnými právními 
spojených s uplatněním pohledávky určuie oTměn, TZZ ^ ^ 2 pr°dlení a ^ladú
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravjjí některé ófckv Ob’l TT* ‘ 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osoh ve i j 0bchodmho věstníku
Faktura musí obsahovat všecLv nSrri f P^díjších předpisů).
úpravy, zejména podle zákona č* 235/2004 Sb o dani írfkW h°hP°dle platné Povili 
předpisů, a podle § 435 OZ. ’’ Pr|dane hodnoty, ve znění pozdějších
Poskytovatel má právo započíst i nesplatné pohledávky.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Článek 6
Podmínky odběru energií

energiií pratc)6nraese ^pav^nos^ra^pIymulo^jejicídSá^k dpdS|™*e'em Poskytovaných 
odpovědnos, za škody v Jklé přerušemSo

;yráni odcbíra"ých enei=ií a *»«■
povinen zajistit aby jeho ^>ení nHnrée SÍtě P°*ytovatele. Odběratel je
technickém stavu, aby nehro™Úc škodí aVT • posk>tovalclc *'■ vlakovém
zprávy a jiné písemná ?• 1“ Před'°ŽÍt
odběratel po upozornění poskytovatele zjištěné Lady ve jančené thůO Ne0ds,ranM; 
oprávněn s okamžitou platností přerušit odběr energií y 'JC posk-vtovatel
sktrorLS So^Híré naePumo“LV:fbrě inf°n™Vu ° -Ne

vyplývajících z této smlouvy 0dbe™ eilerg“ neb0 P|llíní Povinností
Poruší-li odběratel ujednání tohoto článku smlouvy, jedná se o podstatné porušení smlouvy

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

Článek 7 
Smluvní pokuty

'v technhdfénf stmfu^který neTude Sr" iLm škod J P«Pojova, jen zařízení
ve výši , .000 Kč, a to za^ý případ ^ UhraC" ******* mluvní pokutu

V případě, že odběratel poruší povinnost podle čl 6 2 smlouw nfodin*:* v. ,, , 
stanovené lhůtě revizní znráw nPhn - / ' “m,ouv> předložit na požádáni ve
poskytovateli smluvní *-

v Pp: vymáhat “ **

psisggi

Ipssšissi
3/4



MO evid. č. smi.: 6440-0736-2021-301

Článek 8 
Zánik závazků

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:
a) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran;
c) výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 90 kalendářních dnů, která 

začíná běžet dnem doručení výpovědi.

Článek 9
Závěrečná ujednání

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem 
obecně příslušným dle sídla poskytovatele.

9.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doničéna osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.

9.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li doručováno 
prostřednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v případě pochybností nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví léto smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změnč adresy, a to bez o hledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku vyzvedne.

9.4. Smluvní strany se dohodly na aplikaci ustanovení § 607 OZ na veškeré lhůty dle této smlouvy. 
Připadne-li poslední den lhůty dle této smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

9.5. Smluvní strany berou na vědomí, žc ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EI J) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti sc 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR") a ustanovení § 5 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, vc znění 
pozdějších předpisů budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických 
osob vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně 
dle ustanovení ěl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR souhlasí s tím, že budou ve smyslu ustanovení § 1 ] 
zákona č. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve 
smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného 
čísla nebo data narození, bydliště, telefoYiního čísla a e-mailové adresy a registrační značky 
vozidla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití 
se vylučuje.

9.6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdčlovat je třetím stranám. Odběratel přitom bere na 
vědomí, že poskytovatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném 
přístupu k informacím, vc znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy v režimu tohoto zákona.

9.7. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatkv, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4/4



MO evid. č. smi.: 6440-0736-2021-301

9.8.

9.9.
9.10.

°rÍ8ÍnálU- PřÍ“mŽ 3 hotovení

uzavře“ P° vzájemném projednán; S^l^nSS^hPWet|y 3 StVrzl,jí. ie M«
srozum,'elné, nikoliv v tísni z/nápadně nevýhodných podmínek UrČitč’ vá?nS' a

V Brně dne: 10-03* 2021
V Lipníku nad Bečvou dne:

m -oi- 2021

5/4




